
13. NEDELJA MED LETOM   30. junij 2024  št.: 31/III 

VERA IN DOTIK  

Dogodek obuditve deklice, ki ga danes pred nas postavlja evangelist Marko, je izjemno 
prefinjeno opisan, kajti izjemne stvari, ki presegajo človeka, so opisane z izjemno pre-
prostimi vsakdanjimi besedami, tako da bolj spregovorijo dejanja ko pa same besede.  
Zdaj pa se bom skušal postaviti v vlogo očeta ali matere, ki sta imela ali pa imata sedaj 
»umirajočega« sinka ali hčerkico in poslušata to evangeljsko pripoved. Kaj si ob tem 
mislita?  »In midva?  In vsi tisti, ki ob postelji svojega otroka niso slišali izgovoriti Talíta 
kum – otrok, vstani!?  Ali je torej evangelij ‘veselo oznanilo’ le za redke srečneže? « 
Vprašanje je resno, kakor je resna bolečina in tesnoba, iz katere izhaja, in kdor ozna-
nja evangelij, jo mora spoštovati in se potopiti v to bolečino. Včasih je tudi Jezus, pre-
den je storil čudež (ali pa morda še prej, kot se je zgodil čudež), jokal z žalostnimi. Bog 
trpi z nami, ne omeji se na to, da bi nas le od daleč opazoval, ko trpimo. 
Pravi ključ, da bi odgovorili na zastavljeno vprašanje, edina beseda, ki lahko vsaj malo 
osvetli temo bolečine, je »vera«. Ko Jezus priporoča ljudem, naj se obrnejo nanj v veri, 
ne misli le na vero v moč, da lahko stori čudež, za katerega prosijo, ampak na vero 
vanj. Vera – pa naj se pričakovani čudež zgodi ali ne – da ne bomo nikoli razočarani 
nad bistvenim.  
Največji čudež je verovati »v« njega. Potem vse postane mogoče. Izkušnja številnih 
ljudi dokazuje, da se tudi takrat, ko se ne zgodi pričakovani čudež, zaradi vere lahko 
zgodi nekaj, kar daje življenju nov smisel.  
Posebno mesto v današnjem evangeliju 
ima tudi dotik. Človeški dotik, če je iz 
prave ljubezni, povzroči boljše počutje 
in zdravi razbolelo dušo, Božji dotik pa 
ozdravlja celotnega človeka. Zato se 
Jezus dotakne deklice. Zato se žena 
dotakne Jezusa. Kjer je zaupanje, ljube-
zen, vera, tam dotik gradi, zdravi, razve-
seljuje. Je eden najbolj genialnih Božjih 
izumov.        

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: Mdr 1,13-15;2,23-24; 2. berilo:  2 Kor 8,7.9.13-15 ; evangelij: Mr 5,21-43 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 
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MED LETOM  

prvi rimski mučenci 

8.00 
 

10.00 
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Joza Čosića (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Blaža Žnideršiča in Miri Golob  
za  Gabrijelo in Jožefa Sakeljška  

Hrastnik: za  Dragana Milkoviča  
za  Zvonimirja Blajiča (obl.)  

Dol: v zahvalo in priprošnjo za zdravje  
za  Janeza in Olgo Dolšak ter sorodnike  

Ponedeljek, 1. 7.  
sv. Estera,  

svetopisemska žena  
19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Janeza (obl.) in Jožo Forte  

Torek, 2. 7.  
Ptujskogorska Mati Božja  

18.00 
 

18.40 
19.00 

 

Dol: za  Alojza in rodbino Bantan  
za  Ano ter vse Močilarjeve in Šimnove  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Marijo Pevec (ob godu)  
v zahvalo ob obletnici posvečenja  

  Sreda, 3. 7. 
sv. Tomaž, apostol  

8.00 

8.00 

Dol: za  Zinko Bastič (8. dan)  

Hrastnik: za  Silva Sladiča (obl.)  

Četrtek, 4. 7. 
sv. Urh, škof  

18.00 

19.00 
 

Hrastnik: za  Milojko Trobiš (obl.) in ob roj. dnevu  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Ani Repovž (8. dan)  

Petek, 5. 7. 
sv. Ciril in Metod,  

slovanska apostola  
8.00 Trbovlje - sv. Martin:  za  Boštjana Prišelj  

Sobota, 6. 7.  

sv. Marija Goretti, 
mučenka  

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Martina Čopa (obl.), pok. starše 
Cestnik in pok. iz družine Čop  
za  Anico Potisek in Janeza Lavriča  

7. julij 

14. NEDELJA 

MED LETOM  

sv. Anton M. Zaharija, 
duhovnik  

7.30 
 
 

9.00 
 

10.30 
 

Hrastnik: za žive in rajne župljane 
za  Jožeta in Mirana Obreza (obl.) ter žive in pok. iz družin 
Obrez, Šmerc in Brečko  

Dol: za  Ivana Kneza, Napretove, Antona Mlakarja ter Luka  
za  Petra Golouha  

Trbovlje - sv. Martin: za  Marka in Toneta Lesarja   
za  Marjana Kozjeka (obl.)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V JULIJU IN AVGUSTU BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKIH SV. MAŠ.  

V župniji Trbovlje - sv. Marija bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob nede-
ljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Dol pri Hrastniku bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.   

Če kdo od veroučencev še ni prejel veroučnega spričevala, ga lahko dobi po sv. 
maši v zakristiji.  

V cerkvi sv. Miklavža v Podkraju (v Hrastniku) danes, 30. junija, blagoslovljajo pre-
novljen oltar svete Barbare. Blagoslov bo vodil ljubljanski pomožni škof dr. Anton 
Jamnik. Lepo povabljeni v Podkraj, ob 11:30.  

Od petka (5. 7.) do nedelje (7. 7.) lepo vabljeni k molitvi rožnega venca za Cerkev, 
papeža, škofe, duhovnike in naše družine. Molimo vsak dan ob 17.00 v cerkvi sv. 
Martina.  

Lepo vabljeni na romanje v San Giovanni Rotondo z brati kapucini (29. 8. - 3. 9.). 
Program romanja je na oglasni deski, v tiskani obliki pa ga lahko dobite v zakristiji.  

 

Hrastnik  

V soboto, 13. julija, bo ob 10.00 v Dragi slovesna sv. maša ob godu Karmelske Ma-
tere Božje. Vabljeni, da v Drago poromamo peš. Odhod romarjev izpred cerkve v 
Hrastniku je ob 7.30, izpred letnega bazena v Trbovljah ob 7.15, izpred Gasilskega 
doma v Prapretnem pa ob 8.00. Lepo vabljeni v Drago.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  

 

Dol pri Hrastniku   

Za čiščenje cerkve se zahvaljujemo vernikom iz Marnega, za prihodnji teden pa pro-
simo vernike iz trga Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Vstopil je in jim rekel: »Kaj se razburjate in jokate?  
Deklica ni umrla, ampak spi.« In posmehovali so se 

mu. On pa je vse odslôvil in vzel s seboj očeta in 
mater deklice ter tiste, ki so bili z njim, in stopil tja, 

kjer je bila deklica. Prijel jo je za roko in ji rekel: 
»Talíta kum,« kar pomeni: Deklica, rečem ti, vstani!  

Deklica je takoj vstala in hodila; imela je namreč 
dvanajst let.      (Mr 5,39–42) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Evangelist Marko nam danes slika Jezusa kot vir življenja, kot njega, ki povrne življenje 
tistemu, ki mu popolnoma zaupa. Oba protagonista iz odlomka, torej dekličin oče in bolna 
žena, nista Jezusova učenca, pa vendar sta bila uslišana zaradi svoje vere. Imata vero v 
tega človeka. Iz tega razumemo, da so na Gospodovo pot sprejeti vsi. Nihče se ne sme 
čutiti vsiljenega, neopravičenega ali da nima pravice. Za dostop do njegovega srca, Jezu-
sovega srca, je samo en pripomoček, da se čuti pomoči potrebnega in da mu zaupa. 
Vprašam vas: Vsak od vas čuti potrebo po ozdravljenju nečesa, kakšnega greha, kak-
šnega problema? In če to čuti, ima vero v Jezusa? Dva pripomočka sta za to ozdravljenje, 
za dostop do njegovega srca: čutiti potrebo po ozdravljenju in zaupati vanj. Jezus je od-
kril te osebe med množico in jih potegnil iz anonimnosti, jih je osvobodil strahu pred živ-
ljenjem in da bi si upali. To stori s pogledom ter z besedo, ki jih postavi ponovno na pot 
po tolikem trpljenju in ponižanju. Tudi mi smo poklicani naučiti se in posnemati te besede, 
ki osvobajajo in te poglede, ki povrnejo tistemu, ki ga nima, veselje do življenja. 
V današnjem evangeljskem odlomku se tako prepletata tematiki vere in novega življenja, 
ki ga je Jezus prišel ponuditi vsem. Ko je vstopil v hišo, kjer je bila mrtva deklica, je ven 
izgnal vse, ki so se vznemirjali in žalovali (prim. Mr 5,40) in rekel: »Otrok ni umrl, ampak 
spi« (Mr 5,39). Jezus je Gospod in pred njim je telesna smrt kot spanec, zato ni vzroka 
za obup. Da, tiste se moramo bati! Ko čutimo, da imamo otrdelo srce, srce, ki je otrdelo. 
Ko čutimo, da imamo trdo srce. Dovolim si reči: mumificirano srce. Tega se moramo bati. 
To je smrt srca. Vendar pa tudi greh ni za Jezusa zadnja beseda, saj je prinesel brezmej-
no Očetovo usmiljenje. Četudi smo padli globoko, nas doseže njegov nežni, a močni 
glas: »Rečem ti: vstani!« Lepo je slišati to Jezusovo besedo, namenjeno vsakemu od 
nas: »Rečem ti: vstani. Pojdi. Vstani, pogum. Vstani.« In Jezus je dekletu povrnil življenje 
in je povrnil življenje ozdravljeni ženi, obema torej vero in življenje. 

papež Frančišek 
 

Dotik, ki ima neizmerno moč 
 

Dotik je nekaj posebnega. Bog lahko sicer ozdravlja samo z besedo, a se želi člove-
ka dotakniti. Telo, ki ga imamo, ki sicer tudi zboli, ki boli in ki umre, je v resnici prven-
stveno inštrument ljubezni. Dotik je Božji izum. Ko to verujem, dotika več ne zlorab-
ljam, banaliziram, se ga ne sramujem in se ga tudi ne izogibam. Postane orodje 
ozdravljenja. Rokovanje ob pozdravu, objem prijatelja, roka na glavi otroka, dotik 

zakoncev so samo predpodoba Božjega dotika.   
E. Mozetič 

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili 
od pokojne Zinke Bastič, na pokopališču v Gabrskem pa od 

pokojne Ani Repovž. Molimo za pokoj njunih duš.  


